
C/wI/S/ Derks Star Busmann
FAILLISSEM ENTSVERSLAG

ex aft. 734 Fw

Gegevens onderneming

Fai l l issementsnummer

Datum uitspraak

Curator

R-C

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren Totaal

Algemeen

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en

belanghebbenden. Aan de inhoud van di t  verslag kunnen geen rechten worden

ontleend. D¡t verslag wordt eveneens gepubliceerd op www.cms-

dsb. com/down loaden/versla gen fa i | | issementen.

1. Inventarisatie

1.1 Directie, aandeelhouders en organisatie

Zie ltt" verslag.

Op 26.08.2OO7 is de statutair directeur, de heer B. Morsing, overleden

Z ie  Vers lag  nr .  9  d .d .26 .LL .2OO7

1.2 Winst en verlies

Zie ls" verslag.

1.3 Balanstotaal

Zie ls" verslag.

Nummer¡ 11 d.d,  8 augustus 2OO8

EVAK Installatietechniek 8.V., statutair

gevestigd te Amersfoort, zaakdoende te (3821

BM) Amersfooft aan de Hardwareweg nr. L4

(postadres: Postbus 2530,3800 GB Amersfooft)

04/549 F

3 november 2004

J.W.  Bouman

mr. A.C. Schroten

Het uitvoeren van elektrotechnisch advies en

installatiewerken,

01-09-03 t lm 3I-L2-03: € L.2LO.973,--

01-01-04 t /m 03-11-04: € 2.0L3.584,--

38

5 apr i l  2008 -  8 augustus 2008

1,50

209



ClVl/S/ Derks Star Busmann

t.4 Lopende procedures

Zie hetgeen hierover is vermeld onder punt 4.1.

1.5 Verzekeringen

Zie 1't" verslag.

1.6 Huur

Zie 2d" verslag.

1.7 Historie/Oorzaakfaillissement

Zie 1tt" verslag.

2. Personeel

2.L Aantal ten tijde van faillissement : 38

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 43

2.3 Datum ontslagaanzegging : 5 november 2OO4

Werkzaamheden

Zie 1"" verslag. Afgerond.

3. Activa

Onroerende zaken
3,1 Beschríjving

nvt

3.2 Verkoopopbrengst

nvt

3,3 Hoogte hypotheek

nvt

3.4 Boedelbijdrage

nvt

Werkzaamheden

. nvt

Bedrijfsmiddelen (inventaris en voorraad)
3.5 Beschrijving

Zie onder meer verslag (nr.  9) .

3.6 Verkoopopbrengst

Niet ontvangen

3.7 Boedelbijdrage

n.v . t .



C1u/S/ Derks Star Busmann
3.8 Bodemvoorrechtfiscus

Zie lttu verslag.

Werkzaamheden

n.v . t .

Voorraden / onderhanden werk
3.9 Beschrijving

Zie lttu verslag.

3.10 Verkoopopbrengst

n .v . t .

3.11 Boedelbijdrage

n.v . t .

Werkzaamheden

Zie 1*" verslag.

Andere activa
3.L2 Beschríjving

n.v . t .

3,13 Verkoopopbrengst

n .v . t .

Werkzaamheden

n.v . t .

3.14 Faíllissementsrekeníng

Het saldo op de fail l issementsrekening, aangehouden b¡j Fortis Bank

(Nederland) N.V. te Utrecht onder rekeningnummer 97.60.05.522, bedraagt

per 1 juli 2008 € L.428,44 (bij lage 1). Ter specificatie van voornoemd

bedrag is als bij lage 2 een tussentijds financieel verslag bijgevoegd.

4. Debiteuren

4.L Omvang debiteuren

Op 6 november 2006 heeft  Mr.  E.E.A. Di jxhoorn mede namens

ondergetekende, na daartoe verkregen toestemming van de rechter-

commissaris d.d. 30 oktober 2OO6, een Memorie van Eis uitgebracht contra

Heijmans IBC Bouw Utrecht B.V. voor een procedure b¡j de Raad van

Arbitrage voor de Bouw. Heijmans heeft d.d. 26 maaft 2007 haar Memorie

van Antwoord ingediend bij de Raad van Arbitrage voor de Bouw. Mr.

Dijxhoorn, ABN AMRO Bank N.V. en ondergetekende hebben d.d. 4



C/M/S/ Derks Star Busmann
september 2OO7 de Memorie van Repl iek ingediend bi j  de Raad van

Arbitrage.

Op 28 december 2007 is door Heijmans de Memorie van Dupliek overgelegd.

Inmiddels heeft  de mondel inge behandel ing plaatsgevonden in deze

procedure en wel op woensdag 2 april 20OB ten kantore van de Raad van

Arbitrage voor de Bouw.

De Raad van Arbitrage heeft een voorlopig standpunt ingenomen dat, kott

samengevat,  a ls volgt  lu idt :

- Heijmans heeft de overeenkomsten met Evak terecht op 24 september

2004 buitengerechteli jk ontbonden ;
- Als gevolg hiervan is Evak aansprakeli jk voor de extra kosten die Heijmans

heeft moeten maken om het werk af te bouwen. Deze extra kosten zouden

een bedrag ad €180.000,00 à € 200.000,00 bedragen.

ABN.Amrobank N.V. gaf aan het dossier te wi l len s lu i ten,  mede gelet  op de

f inanciële consequent ies en de minimale proceskansen.

Nadat ondergetekende toestemming had verkregen van de Rechter-

Commissaris is de procedure geroyeerd waarbij ieder der pafti jen de eigen

kosten draagt.

4.2 Opbrengst

n .v . t .

4.3 Boedelbijdrage

n.v . t .

Werkzaamheden

Zie hetgeen hiervoor is gememoreerd.

Curator dient te overleggen met ABN.Amrobank N.V. ter zake het door

ABN.Amrobank N.V. verstrekte overzicht met betrekking tot de door

ABN.Amrobank N.V. verrichte werkzaamheden inzake de debiteurenincasso.

5 .

5 . 1

Bank I Zekerheden

Vordering van bank(en)

Zie l t t" verslag.



5.7

5.8

C/vl/S/ Derks Star Busmann
5.2 Leasecontracten

Zie lttu verslag.

Besch rijv i n g ze ke rheden

Zie 2ou verslag.

Separatistenpositie

Zie ltt" verslag.

Boedelbijdragen

Zie vorige verslagen.

Eígendomsvoorbehoud

Zie 1tt" verslag.

Reclamerechten

n.v . t .

Retentierechten

n.v . t .

Werkzaamheden

Grotendeels verricht.

Doorstart / voortzetten

5.3

5.4

5.5

5.6

Vooftzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie 1tt" verslag.

6.2 Financiële verslaglegging

n.v . t .

Werkzaamheden

n.v . t .

Doorstaft
6.3 Beschrijving

Zie ltt" verslag.

6.4 Verantwoording

n,v . t .

6.5 Opbrengst

n .v . t .

6.6 Boedelbijdrage

n.v . t .

6.



C lvl/S/ Derks Star Busmann
Werkzaamheden

n.v . t .

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie 1tt" verslag.

7.2 Depot jaarrekeníngen

Zie 1tt" verslag.

7.3 Goedkeuring Verklaring Accountant

n .v . t .

7.4 Stortingsverpichtíng aandelen

Zie 1t'" verslag.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In verband met overli jden statutair directeur niet relevant.

7.6 Paulíaneus handelen

Afgerond.

Werkzaamheden

Zie hetgeen hiervoor is gememoreerd.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Boedelvorder ingUWV : €Lt3.623,45

Boedelvorder ingVerhuurder :  €20.8O9,76

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 73.563,00

8.3 Preferente vordering, van het UWV

8.4 Andere preferente crediteuren

8.5 Aantal concurrentecrediteuren

8.6 Bedrag concurrentecrediteuren

€ 202.5t5,29

€ 75.4O3,87

44

€ 840.L52,99



9.

9 .1

9.2

C/M'S/ Derks Star Busmann
8.7 Verwachte wijze van afwikkelíng

Zo goed als zeker op de voet van

boedel .

u i t :

-  Informat ie ABN.Amrobank N.V.

- Afw¡kkeling fail l issement.

9.3 Indiening volgend verslag

1 november 2008

Werkzaamheden

Zie hetgeen hiervoor is gememoreerd.

aft. 16 Fw vanwege de toestand van de

Overig

Te rm ij n afw i kke I i ng fa i I I isseme nt

Mogel i jk  komende verslagper iode.

Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan


